

Jesteśmy w naszym miejscu *Środowiskowe Ognisko Wychowawcze Towarzystwa Przyjaciół Dzieci nr 6*

9 listopada br. w Gimnazjum w Istebnej odbyło się spotkanie zorganizowane w związku ze

zmianą siedziby Środowiskowego Ogniska Wychowawczego Towarzystwa Przyjaciół Dzieci.

W spotkaniu uczestniczyli:

Prezes Oddziału Powiatowego TPD w Cieszynie Pani Danuta Łabaj,
Przedstawiciele policji Janusz Malczyk i Ireneusz Brachaczek,
Sołtys Istebnej Jerzy Michałek,
Dyrektorzy Gimnazjum Ewa Czulak i Anna Wawrzacz,
Przewodnicząca Komisji Profilaktyki i RPA Barbara Gałarek oraz wychowawcy Bogumiła Wirkus i Magda Krężelok.

Ryszard Wirkus – kierownik Środowiskowego Ogniska Wychowawczego przedstawił zebrany wyniki dotychczasowej działalności ogniska .

Ognisko wychowawcze w Istebnej rozpoczęło działalność opiekuńczo – wychowawczą w październiku 1997 roku. Ognisko powstało dzięki zaangażowaniu Bogumiły Wirkus – ówczesnej wice.dyrektor SP 1 w Istebnej – wieloletniej działaczce TPD, dzięki Danucie Łabaj – prezesowi Oddziału Powiatowego TPD w Cieszynie, dzięki działaczom Stowarzyszenia Rodzin Katolickich w Istebnej, Kuratorium Oświaty w Bielsku – Białej oraz dzięki Urzędowi Gminy w Istebnej .Było to pierwsze ognisko wychowawcze na terenie wiejskim w ówczesnym województwie bielskim. Powołanie tego ogniska związane było z pauperyzacją społeczeństwa, z wzrostem trudności wychowawczych, niewydolności wychowawczej rodziców, w związku z narastającymi trudnościami dzieci w nauce, z zaburzeniami dzieci w sferze emocjonalnej jak również z narastającym problemem agresji zarówno fizycznej jak i werbalnej. Powstało zatem miejsce które spełniało rolę drugiego domu. Dzieci chętnie uczestniczyły w zajęciach o czym świadczy frekwencja / w ciągu 13 lat działalności 24 wychowanków dziennie /.

Prowadzone były zajęcia twórcze , odzwierciedleniem których były liczne gazetki , wystawy prac dzieci eksponowane w gablotach ogniska. Organizowano wypoczynek letni i zimowy w miejscu zamieszkania ,oraz poza terenem Istebnej w Wapienicy, Jaworzynce Zapasieki i Trzylatek. Zapewniono dzieciom opiekę po zajęciach szkolnych, prowadzono atrakcyjne zajęcia kulturotwórcze, rekreacyjno – sportowe, organizowano pomoc w nauce.

Różnorodność zajęć miała wpływ na aktywny udział dzieci, które czuły się w ognisku swobodnie i bezpiecznie. Tutaj odreagowywały napięcia emocjonalne a poprzez relaks,ćwiczenia ruchowe i ćwiczenia koncentracji pokonywały złość i agresję. Warto wspomnieć, że w roku 2004 z okazji Międzynarodowego Dnia Dziecka dwoje wychowanków ogniska wzięło udział w wyjeździe do Pałacu Prezydenckiego w Warszawie na spotkanie z Panią Prezydentową Jolantą Kwaśniewską. Wyjazd dzieci zorganizował Oddział Powiatowy TPD w Cieszynie. Oddział Powiatowy TPD w Cieszynie był organizatorem wielu imprez na które zapraszane były dzieci istebniańskiego ogniska m.innymi były to spartakiady sportowe, spotkania mikołajkowe, Dzień Dziecka, spotkania z aspirantem policji Ireneuszem Brachaczkiem dotyczące bezpieczeństwa dzieci.

W ciągu 13 lat działalności w SP 1 w Istebnej ognisko pozyskało wielu przyjaciół, którzy wsparli działalność na rzecz dzieci wspierają nadal.

Wyrazy podziękowania kierujemy do Stowarzyszenia Rodzin Katolickich w Istebnej,
Kościoła Ewangelickiego w Istebnej, Marii i Zbigniewa Kawulok Istebna 1180,
Emilii i Antoniego Juroszek Istebna 1150, Wioletty Stańko Istebna 799, Zbigniewa Stańko z
Jaworzynki, Grzegorza Kowalczyka z Katowic, Elżbiety i Jacka Słaby z Katowic, Józefa
Waszuta z Istebnej, Danuty i Franciszka Kawulok z Istebnej, oraz do wszystkich którzy
wspierają naszą działalność i będą wspierać ponieważ wrażliwi są na los dzieci.

Zaskoczyła nas decyzja dyrekcji SP 1 w Istebnej ponieważ naszą pracę opiekuńczo-
wychowawczą, oraz pozyskanie zaufania młodzieży rozpoczynamy od nowa, ale nie ma tego
złego co by na dobre nie wyszło, poprawiły się warunki lokalowe ogniska za co dziękujemy
Pani Wójt Danucie Rabin, Pani Prezes TPD Danucie Łabaj oraz Panu Dyrektorowi
Gimnazjum Bogdanowi Ligockiemu.

Satysfakcjonujące dla nas jest to że dzieci z poprzedniej placówki ciepło i mile wspominają
czas spędzony w ognisku.

Ryszard Kisielus
kierownik Stowarzyszenia
Ogniska Wychowawczego TPD nr
w Istebnej